РОССИ Й ( КАЯ Ф ЕДЕ РА IШ Я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

М У НИ ЦИ П АЛ ЬНОГО ОБ РА JOB АН И Я
КА. 1И Н О ВС КО Ё С ЕЛ Ы  КО Е НОС Е, П Н И  Е

UIHIIERC КОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

30 ноября 2017г. с.Калшюйкю ,N1» 44-'166

О земельном налог е
в мч ниципадьном образовании Калнновское сельское поселение

Ради щевского района Ульяновской о б л а е т .

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации
Совет депутатов муниципального образования Калнновское сельское поселение
Радищеве кого района У л ьяиовской области решил:

J.Установить на территории муниципального образования Калиновское
сельское поселение Радищевского района Ульяновской области налоговые ставки
по земельному налогу, налоговые льготы, основания и порядок их применения, а
также й .отношении налогоплатедьшиков-оргамизаций порядок и сроки уплаты
налога. ■ до

2. Определить налоговые ставки в следующих размерах:
2.1. 6,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных

участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и
используемых для сельскохозяйственного производства;

- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской
Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и
таможе ггн i л х н ужд;

2.2. 0,07 процента от кадастровой стоимости участка в отношении
земельных участков:

-зачатых жилищным фондом и объектами инженерной инф'растру к туры
жилищи»'• коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный
участок, .приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к
объектах; инженерной инфраструктуры жиЗгащно-коммунального комплекса} или
приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретённых (предоставленных) для личного подсоб|Цгр хозяйства,
садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

2.3; 1.5 процента от кадастровой стоимости участка в от ношении земельных
участков:

-для размещения автозаправочных, автогазозаправочных станций,
расположенных на землях промышленности и иного специал(итого назначений;

-про дмазначен ных для размещения инфраструктуры сотовой связи.

2.4. 6.8 процента от. кадастровой стоимости участка в отношении земельных
участков пол объектами торговли.

2.5.. КО процент от кадастровой стоимости участка в отношении прочих
земельных участков.

3. Установить порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по
налогу.

3.1. I !алогоплательишки - организации уплачивают авансовые платежи по
налогу не позднее ! мая. 1 августа, I ноября налогового периода.

3.2. 1 Налогоплательщики организации уплачивают налог не позднее
1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4.Установить льготы по взиманию налога.
4.1. От уплаты земельного налога полностью освобождаются:
- организации учреждения культуры, физической культуры' -и спорта,

образований -  в отношении Земельных участков, предоставленных для
непосредственного выполнения возложенных на лги организации и учреждения
функции;

-.органы  местного самоуправления в отношении земельных участков,
исподьзующихся в своей деятелвносиi;

- граждане, родившие или усыновившие (удочерившие) после 01.01.2011
года третьего или последующего ребенка, на период проведения строительства в
случае предоставления в собственность бесплатно земельных участков зля
Строительства жилых домов;

- ветераны и инвалиды Великой отечественной войны.
4.2. О т ' уплаты земельного налога сроком на один год освобождаются

инвесторы, реализующие на территории поселения приоритетные инвестиционные
проекты.

5. Признать утратившим силу решение Совета .депугаюв
муниципального образования Калиновское сельское поселение Радищеве ко* о
района Ульяновской области от 17.11.2016 №>34/129 «О земельном налоге в
муниципальном образовании Калиновское сельское поселение Радищевского
района Ульяновской области» со дня вступления в силу настоящего решения.

о. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но :е
ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя комиссии по бюджету и экономической политике Т.А.Бойцову.

Глава муниципального образования
Кал и иве кое с е. г ьс кое посел е i т е Л.К.Сотина